
Година XXLVI
Број 22 /2011

Бачка Паланка
30. јун 2011. године

О П Ш Т И Н E   Б А Ч К А П А Л А Н К А

114
На основу члана 32. тачка 2. Зако-

на о локалној самоуправи (“Службени 
гласник Републике Србије”, број 129/07), 
члана 63. Закона о буџетском систему 
(“Службени гласник Републике Србије”, 
број 54/2009, 73/2010 и 101/2010), 
члана 38. Статута Општине Бачка 
Паланка (“Службени лист Општине 
Бачка Паланка”, број 17/2008 и 2/2010), 
Скупштина Општине Бачка Паланка 
на 40. седници одржаној дана 29. јуна 
године, доноси

О Д Л У К У
о ребалансу буџета Општине Бачка 

Паланка за 2011. годину

I   ОПШТИ   ДЕО

Члан 1.

У Одлуци о буџету Општине Бачка 
Паланка за 2011. годину („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, број 26/2010), 
члан 1. мења се и гласи:

Приходи и примања, расходи и из-
даци буџета Општине Бачка Паланка за 
2011. годину, састоје се од:

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА,   
РАСХОДА И ИЗДАТАКА у динарима

Укупни приходи и примања оства-
рени по основу продаје нефинансијске 
имовине		      1.015.205.881,00

Укупни расходи и издаци за набавку 
нефинансијске имовине  			 
	                                1.144.636.302,57

Буџетски суфицит/дефицит		
			            -129.430.421,57

Издаци за набавку финансијс-
ке имовине (осим за набавку домаћих 
ХОВ)					             0

Укупан фискални суфицит/дефи-
цит			           - 129.430.421,57

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА

Примања од задуживања	        0

Примања од продаје финансијске 
имовине	     	           10.000.000,00

Издаци за набавку финансијске 
имовине (за набавку домаћих ХОВ)       0

Издаци за отплату главнице дуга   0
					        

Нето финансирање             10.000.000,00

Укупан фискални суфицит/дефи-
цит  плус нето финансирање		
		                      -119.430.421,57 

В. ДОДАТНИ ПРИХОДИ 
БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 	   	
			              97.858.831,00

SLU@BENI LIST



772 страна - Број 22/2011       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    30. јун 2011. године

Члан 2.

У Одлуци о буџету Општине Бачка Паланка за 2011. годину („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, број 26/2010), члан 2. мења се и гласи:

Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима:

ОПИС
Шифра еко-

номске класи-
фикације

Средства из 
буџета

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД 
ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ    1.015.205.881

1. Порески приходи 71 524.000.000
    1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке 711 386.000.000
    1.2. Самодопринос 711180 18.000.000
    1.3. Порез на имовину 713 81.300.000
    1.4. Порез на добра и услуге (осим накнада које се користе преко 
буџетског фонда), у чему: 714 23.000.000

      1.4.1. Накнада за загађивање животне средине 714547 6.500.000
      1.4.2. Посебна накнада за заштиту и унапређење ж.с. 714562 10.000.000
    1.5. Остали порески приходи 716 17.200.000
2. Непорески приходи (осим накнада које се користе преко буџетског 
фонда) 74 269.532.091

3. Донације 731+732 0
4. Трансфери 733 221.673.790
5. Примања од продаје нефинансијке имовине 8 0
УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈС-
КЕ И ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ
1. Текући расходи 4 986.810.515,30
    1.1. Расходи за запослене 41 208.989.257,23
    1.2. Коришћење роба и услуга 42 398.340.222,81
    1.3. Отплата камата 44 0
    1.4. Субвенције	 45 143.602.752,83
    1.5. Социјална заштита из буџета 47 37.938.796,02
    1.6. Остали расходи 48+49 69.863.486,41
2. Трансфери 463 128.076.000
3. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 157.825.787,27
4. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62 0
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ЗАДУ-
ЖИВАЊА 10.000.000

1. Примања по основу отплате кредита и продаје фин.им. 92 10.000.000
2. Задуживање 91 0
   2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 0
   2.2. Задуживање код страних кредитора 912 0
ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 0
3. Отплата дуга 61 0
    3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 0
    3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 0
    3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613 0
4. Набавка финансијске имовине 6211 0
НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА 
(класа 3, извор финансирања 13) 3 119.430.421,57       

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ ИЗ ПРЕТХОД-
НИХ ГОДИНА (класа 3) 3          0



30. јун 2011. године        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 22/2011 - страна 773  

II  ПОСЕБАН ДЕО

Члан 3.

У члану 3. Одлуке о буџету Општине Бачка Паланка за 2011. годину („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, број 26/2010), износ од „1.060.900.000“ замењује се изно-
сом од „1.144.636.302,57“ динара.

Члан 4.

Приходи и примања буџета Општине, планирају се у следећим износима:

ПРИХОДИ
Ек.кл. ВРСТЕ  ПРИХОДА План План по ребалансу 
321121 Приходи из претходне године 119.430.421,57
711000 Порез на доходак, добит и капиталне добитке 398.000.000 386.000.000
711110 Порез на зараде 300.000.000 300.000.000
711120 Порез на приходе од самосталних делатности 17.000.000 17.000.000
711140 Порез на приходе од имовине 9.000.000 9.000.000
711180 Самодопринос 30.000.000 18.000.000
711190 Порез на друге приходе 42.000.000 42.000.000
713000 Порез на имовину 81.300.000 81.300.000
713120 Порез на имовину 53.000.000 53.000.000
713310 Порез на наслеђе и поклоне 6.000.000 6.000.000
713420 Порез на капиталне трансакције 22.200.000 22.200.000
713610 Порез на акције на име и уделе 100.000 100.000
714000 Порези на добра и услуге 39.500.000 39.500.000
714420 Комунал.такса за приређивање музичког програма 50.000 50.000
714430 Комунална такса за коришћење рекламних паноа 300.000 300.000
714440 Средства за противпожарну заштиту 300.000 300.000
714510 Порези, таксе и накнаде на моторна возила 21.550.000 21.550.000
714540 Накнада за коришћење добара од општег интереса 6.500.000 6.500.000
714550 Концесионе накнаде и боравишне таксе 600.000 600.000
714560 Општинске и градске накнаде 10.000.000 10.000.000
714570 Општинске комуналне таксе 200.000 200.000
716000 Други порези 17.200.000 17.200.000

716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном 
простору 16.000.000 16.000.000

716112 Комунална такса за истицање фирме ван пословног 
простора 1.200.000 1.200.000

733000 Трансфери од других нивоа власти 195.000.000 221.673.790
733156 Текући наменски трансфери од АП Војводине 13.000.000 13.870.110
733158 Ненаменски трансфери од АП Војводине 177.000.000 202.803.680
733252 Капитални наменски трансфери од АП Војводине 5.000.000 5.000.000
741000 Приходи од имовине 122.600.000 122.600.000
741150 Камате на средства буџета општине 15.000.000 15.000.000

741522 Сред. од давања у закуп пољ. земљишта у државној 
својини 70.000.000 70.000.000



774 страна - Број 22/2011       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    30. јун 2011. године

741531 Комунална такса за коришћење простора на јавним 
површ. 2.000.000 2.000.000

741532 Комунална такса за коришћење паркинга 200.000 200.000
741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 35.300.000 35.300.000

741535 Комунална такса за заузеће ј.п. грађевинским 
материјалом 100.000 100.000

742000 Приходи од продаје добара и услуга 189.500.000 139.132.091

742154 Накнада за конверзију права коришћења у прив.својини 
у корист нивоа општина 100.000 100.000

742251 Општинске административне таксе 3.200.000 3.200.000
742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 186.000.000 135.632.091
742350 Прих. општ. органа од споредне продаје добара и услуга 200.000 200.000
743000 Новчане казне и одузета имовинска корист 5.800.000 5.800.000
743320 Приходи од новч. казни за саобраћајне прекршаје 5.500.000 5.500.000
743350 Приходи од новчаних казни за прекршаје 300.000 300.000
745000 Мешовити и неодређени приходи 2.000.000 2.000.000
745151 Остали приходи у корист нивоа општина 2.000.000 2.000.000
921000 Примања од продаје финансијске имовине 10.000.000 10.000.000
921951 Примања од продаје домаћих акција 10.000.000 10.000.000

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА БУЏЕТА  1.060.900.000  1.144.636.302,57

Члан 5.

Издаци буџета по основним наменама, утврђују се у следећим износима:

РАСХОДИ – ОПШТИ ДЕО
Ек.Кл. ВРСТЕ РАСХОДА   План  План по ребалансу 

400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 923.181.200 983.810.515,30
410 Расходи за запослене 207.726.655 208.989.257,23
411 Плате, додаци и накнаде запослених 157.150.000  157.150.000,00
412 Доприноси на терет послодавца 28.143.500 28.143.500,00
413 Накнаде у натури 352.000 372.000,00
414 Социјална давања запосленима 5.346.465 6.620.994,23
415 Накнаде трошкова за запослене 3.264.690 3.112.763,00
416 Награде запосленима и др. расходи 1.470.000 1.590.000,00
417 Посланички додатак 12.000.000 12.000.000,00
420 Коришћење услуга и роба 323.421.245 398.340.222,81
421 Стални трошкови 38.143.907 41.374.315,54
422 Трошкови путовања 4.430.226 4.360.226,00
423 Услуге по уговору 26.102.927 27.189.869,80
424 Специјализоване услуге 218.466.162 285.809.318,07
425 Текуће поправке и одржавање 14.700.610 16.827.807,65
426 Материјал 21.577.413 22.778.685,75
431 Амортизац. некретнина и опреме 0 0,00
431 Амортизација некретнина и опреме 0 0,00
451 Субвенције 144.000.000 143.602.752,83
451 Субв. јавним нефинанс.предузећ. 144.000.000 143.602.752,83
460 Донације, дотације и трансфери 140.670.000 125.076.000,00
463 Донац. и транс.осталим нив. власти 140.670.000 125.076.000,00



30. јун 2011. године        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 22/2011 - страна 775  

470 Социјално осигур. и соц. заштита 38.610.000 37.938.796,02
472 Накнаде за соц. заштиту из буџета 38.610.000 37.938.796,02
480 Остали расходи 56.753.300 62.032.567,46
481 Дотације невладиним организациј. 52.585.000 55.149.441,67
482 Порези, обавезне таксе и казне 538.150 762.292,00
483 Новчане казне и пенали по решењу судова 3.630.150 6.120.833,79
490 Администрат. трансфери из буџета 12.000.000 7.830.918,95
499 Средства резерве 12.000.000 7.830.918,95
500 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 137.718.800 160.825.787,27
510 Основна средства 137.718.800 159.425.787,27
511 Зграде и грађевински објекти 123.915.500 148.774.487,27
512 Машине и опрема 5.783.300 5.073.300,00
515 Остала основна средства 8.020.000 5.578.000,00
540 Природна имовина 0   1.400.000,00
541 Земљиште 0 1.400.000,00

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 1.060.900.000 1.144.636.302,57

Члан 6.

У члану 6. Одлуке о буџету Општине Бачка Паланка за 2011. годину (Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, број 26/2010), износ од „1.060.900.000“ замењује се изно-
сом од „1.144.636.302,57“ динара и распоређује по корисницима на следећи начин:

ра
зд

ео

гл
ав

а

ф
ун

к.
кл

ас
иф

.

по
зи

ци
ја

ек
он

ом
с

кл
ас

иф
ик

.

ВРСТЕ РАСХОДА ПЛАН ПЛАН ПО 
РЕБАЛАНСУ

I СКУПШТИНА ОПШТИНЕ, 
ПРЕДСЕДНИК И ОПШТ. ВЕЋЕ

1.01 110 Извршни и законодавни органи
 1 411 Изабрана лица - зараде 7.731.000 7.731.000,00

2 412 Изабрана лица - доприноси 1.383.000 1.383.000,00
3 411 Постављена лица - зараде 7.350.000 7.350.000,00
4 412 Постављена лица - доприноси 1.317.500 1.317.500,00
5 415 Накнаде трошкова за запослене 200.000 200.000,00
6 417 Посланички додатак 12.000.000 12.000.000,00
7 421 Стални трошкови 500.000 500.000,00
8 422 Трошкови путовања 1.100.000 1.100.000,00
9 423 Услуге по уговору 3.750.000 3.750.000,00
10 423 Услуге по уговору (Вуковци) 400.000 400.000,00
11 424 Специјализоване усл. - мртвозорство 800.000 800.000,00
12 426 Материјал 1.200.000 2.200.000,00

Укупно функ. 110, глава 1.01 37.731.500 38.731.500,00
1.02 111 Средства резерве

13 499 Текућа буџетска резерва 10.000.000 5.830.918,95
14 499 Стална буџетска резерва 2.000.000 2.000.000,00

Укупно функ. 111, глава 1.02 12.000.000 7.830.918,95
1.03 112 Остали расходи



776 страна - Број 22/2011       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    30. јун 2011. године

15 463 Д.З. „Др Младен Стојановић“ 6.813.000 4.070.000,00
16 481 Дотације Црвеном крсту 3.000.000 3.000.000,00
17 481 Дотације Савезу слепих 1.285.000 1.285.000,00
18 481 Дотације верским заједницима 3.000.000 4.400.000,00
19 481 Дотације невладиним орган. (манифестације) 2.000.000 2.000.000,00
20 481 Дотације невладиним организац. (удружења) 5.000.000 5.646.050,05
21 481 Дотације невладиним организац. (култура) 5.000.000 5.400.000,00
22 481 Дотације удружењу приватних предузетника 2.000.000 2.000.000,00

Укупно функ. 112, глава 1.03 28.098.000 27.801.050,05
1.04 090 Социјална заштита

23 463 ЦСР-зараде запослених (411) 4.190.000 4.190.000,00
24 463 ЦСР-доприноси послодавца (412) 751.000 751.000,00
25 463 ЦСР-тренутне социјалне помоћи 5.648.000 5.648.000,00
26 463 ЦСР-материјални трошкови 838.000 1.238.000,00
27 463 ЦСР-породично саветовалиште 918.000 918.000,00
28 463 ЦСР-прихватилиште 522.000 122.000,00
29 463 ЦСР-помоћ соц. угроженим грађанима 4.000.000 4.600.000,00
30 463 Геронтолошки центар 2.090.000 2.090.000,00
31 472 Накнада за децу и породицу 400.000 400.000,00
32 472 Накнаде из буџета – прво дете 4.000.000 3.000.000,00
33 472 Стипендије ученика и студената 5.000.000 5.000.000,00
34 481 Стратегија социјалне заштите 1.000.000 1.000.000,00

Укупно функ.090, глава 1.04 29.357.000 28.957.000,00
1.05 160 Изборна комисија

35 423 Услуге по уговору 200.000 200.000,00
36 481 Дотације политичким странкама 800.000 800.000,00

Укупно функ.160, глава 1.05 1.000.000 1.000.000,00
1.06 560 Буџетски фонд за заштиту животне средине

37 423 Услуге по уговору 1.500.000 1.500.000,00
38 424 Специјализоване услуге 4.000.000 4.000.000,00
39 451 Субвенције јавним нефинанс. организацијама 8.500.000 8.500.000,00

Укупно функ.560, глава 1.06 14.000.000 14.000.000,00
1.07 320 Фонд за противпожарну заштиту

40 463 Средства противпожарне заштите 300.000 300.000,00
Укупно функ.320, глава 1.07 300.000 300.000,00
УКУПНО РАЗДЕО I 122.486.500 118.620.469,00

II ОПШТИНСКА УПРАВА
2.01 410 Општи економски послови

41 411 Плате, додаци и накн.запослених 68.053.000 68.053.000,00
42 412 Доприноси на терет послодавца 12.192.000 12.192.000,00
43 413 Накнаде у натури 300.000 300.000,00
44 414 Социјална давања запосленима 3.000.000 4.000.000,00
45 415 Накнаде трошкова за запослене 2.000.000 2.000.000,00
46 416 Награде запосленима и др.расходи 50.000 50.000,00
47 421 Стални трошкови 18.025.668 21.055.668,00
48 422 Трошкови путовања 1.700.000 1.700.000,00
49 423 Услуге по уговору 7.000.000 7.000.000,00
50 424 Специјализоване услуге 5.500.000 5.500.000,00



30. јун 2011. године        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 22/2011 - страна 777  

51 425 Текуће поправке и одржавање 4.000.000 5.000.000,00
52 426 Материјал 7.500.000 8.500.000,00
53 482 Порези, обавезне таксе и казне 300.000 300.000,00
54 483 Новчане казне и пенали 3.000.000 6.090.683,79
55 511 Зграде и грађевиски објекти 4.000.000 3.000.000,00
56 512 Машине и опрема 3.000.000 3.000.000,00
57 515 Нематеријални трошкови 2.500.000 2.500.000,00

57/1 541 Земљиште 1.400.000,00
Укупно функ.410, глава 2.01 142.120.668 151.641.351,79

2.02 070 Социјалне помоћи угроженом 
становништву

58 472 Накнаде за пом. избеглим и расељ. (ЛАП) 2.550.000 4.950.000,00
59 472 Локални акциони план за Роме 1.500.000 1.500.000,00
60 423 Канцеларија за младе 500.000 847.110,00

Укупно функ. 070, глава 2.02 4.550.000 7.297.110,00
2.03 050 Незапосленост

61 451 Савет за запошљавање 5.000.000 8.216.031,00
Укупно за функ.050, глава 2.03. 5.000.000 8.216.031,00

2.04 480 Економски послови-истраживање и развој
62 423 Усл. по уговору-импл. страт. развоја Општине 1.000.000 1.000.000,00

Укупно функ. 480, глава 2.04 1.000.000 1.000.000,00
2.05 912 Основно образовање

63 463 Плате васпитача (411) 4.500.000 4.500.000,00
64 463 Доприноси послод.-васпитачи  (412) 805.000 805.000,00
65 463 Социјална давања запосленима (414) 700.000 700.000,00
66 463 Накнаде тр.за запослене (415) 18.174.000 18.174.000,00
67 463 Стални трошкови (421) 24.621.000 22.770.000,00
68 463 Трошкови путовања (422) 3.300.000 2.800.000,00
69 463 Услуге по уговору (423) 7.300.000 5.800.000,00
70 463 Специјализоване услуге (424) 2.300.000 2.300.000,00
71 463 Текуће поправке и одрж. (425) 9.800.000 6.800.000,00
72 463 Материјал (426) 7.300.000 6.800.000,00
73 463 Порези, таксе и казне (482) 100.000 100.000,00
74 463 Новчане казне и пенали (483) 300.000 400.000,00
75 463 Зграде и грађевин.објекти (511) 2.500.000 1.500.000,00
76 463 Машине и опрема (512) 1.000.000 1.000.000,00
77 463 Нематеријална имовина (515) 200.000 200.000,00
78 472 Накнаде из буџета – бесплатне ужине 2.000.000 2.041.647,02

Укупно функ. 912, глава 2.05 84.900.000 76.690.647,02
2.06 920 Средње образовање

79 463 Социјална давања (414) 300.000 300.000,00
80 463 Накнаде тр. за запослене (415) 3.900.000 3.900.000,00
81 463 Стални трошкови  (421) 10.600.000 9.900.000,00
82 463 Трошкови путовања (422) 1.100.000 900.000,00
83 463 Услуге по уговору (423) 1.600.000 1.600.000,00
84 463 Специјализоване услуге (424) 900.000 900.000,00
85 463 Текуће поправке и одрж.(425) 4.300.000 1.300.000,00
86 463 Материјал (426) 2.700.000 2.700.000,00



778 страна - Број 22/2011       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    30. јун 2011. године

87 463 Накнаде за социјалну заштиту (472) 500.000 500.000,00
87/1 463 Порези, таксе и казне (482) 100.000,00
88 463 Новчане казне и пенали (483) 300.000 400.000,00
89 463 Зграде и грађевин.објекти (511) 4.500.000 3.000.000,00
90 463 Машине и опрема (512) 1.000.000 1.000.000,00

Укупно функ. 920, глава 2.06 31.700.000 26.500.000,00
2.07 960 Oбразовање некласификовано на др. месту

91 423 Услуге по уговору (категоризација) 350.000 350.000,00
92 472 Накнаде превоза ученика ОШ 6.500.000 4.500.000,00
93 472 Накнаде превоза уч. СШ и студената 5.500.000 7.500.000,00
94 472 Нак. трош. прев. и смеш. за децу ом. у развоју 6.000.000 6.000.000,00

Укупно функ.960, глава 2.07 18.350.000 18.350.000,00
2.08 830 Информисање

95 423 Услуге по уговору 2.000.000 2.000.000,00
96 451 Субвенције – ЈИП „Радио Бап“ 9.000.000 9.150.000,00
97 451 Субвенције – ЈП „ТВ Бап“ 12.000.000 12.000.000,00

Укупно функ. 830, глава 2.08 23.000.000 23.150.000,00
2.09 820 Народна библиотека „Вељко Петровић“

98 411 Плате, додаци и накн.запосл. 11.433.000 11.583.000,00
99 412 Доприноси на терет послод. 2.047.000 2.073.850,00
100 413 Накнаде у натури 30.000 30.000,00
101 414 Социјална давања запосленим 862.600 642.600,00
102 415 Накнаде трошкова за запослене 387.000 387.000,00
103 416 Награде запосленима и др.расходи
104 421 Стални трошкови 1.133.000 1.423.000,00
105 422 Трошкови путовања 108.000 138.000,00
106 423 Услуге по уговору 431.600 863.600,00
107 424 Специјализоване услуге 75.000 155.000,00
108 425 Текуће поправке и одржавање 1.064.800 695.200,00
109 426 Материјал 289.000 339.000,00
110 511 Зграде и грађевински објекти 165.000 225.000,00
111 512 Машине и опрема 282.000 302.000,00
112 515 Остала основна средства 5.520.000 3.078.000,00

Укупно функ. 820, глава 2.09 23.828.000 21.935.250,00
2.10 820 Установа Културни центар

113 411 Плате, додаци и накн.запосл. 6.750.000 6.750.000,00
114 412 Доприноси на терет послод. 1.209.000 1.209.000,00
115 413 Накнаде у натури 22.000 42.000,00
116 414 Социјална давања запосленима 150.000 142.146,00
117 415 Накнаде трошкова за запослене 54.000 22.073,00
118 416 Награде запосленима и др.расх.
119 421 Стални трошкови 1.055.000 955.000,00
120 422 Трошкови путовања 150.000 150.000,00
121 423 Услуге по уговору 800.000 991.000,00
122 424 Специјализоване услуге 4.600.000 4.400.000,00
123 425 Текуће поправке и одржавање 650.000 650.000,00
124 426 Материјал 210.000 210.000,00
125 482 Порези, таксе и казне 65.000 15.000,00



30. јун 2011. године        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 22/2011 - страна 779  

126 511 Зграде и грађевински објекти 50.000 10.000,00
127 512 Машине и опрема 700.000 100.000,00

Укупно функ. 820, глава 2.10 16.465.000 15.646.219,00
2.11 473 Туристичка организација Општине

128 411 Плате, додаци и накн.запосл. 3.430.000 3.430.000,00
129 412 Доприноси на терет послод. 615.000 615.000,00
130 414 Социјална давања запосленима 100.000
131 421 Стални трошкови 350.300 350.300,00
132 422 Трошкови путовања 313.500 213.500,00
133 423 Услуге по уговору 1.866.540 1.804.692,00
134 424 Специјализоване услуге 57.500 47.500,00
135 425 Текуће поправке и одржавање 59.600 49.600,00
136 426 Материјал 139.000 119.000,00

137 511 Зграде и грађ. објекти (пројектно планирање) 209.000 9.000,00
138 512 Машине и опрема 133.800 3.800,00

Укупно функ. 473, глава 2.11 7.274.240 6.642.392,00
2.12 810 Физичка култура – услуге спорта

139 451 Субвенције – ЈП СРЦ „Тиквара“ 22.000.000 23.190.000,00
140 423 Радничка олимпијада 2011. 3.000.000 3.000.000,00

141 481 Дотације Спортском савезу Општине Бачка 
Паланка 26.000.000 28.000.000,00

Укупно функ. 810, глава 2.12 51.000.000 54.190.000,00
2.13 911 Предшколска установа «Младост»

142 411 Плате, додаци и накн.запосл. 34.180.000 34.180.000,00
143 412 Доприноси на терет послод. 6.118.000 6.118.000,00
144 414 Социјална давања запослен. 733.865 533.865,00
145 415 Накнаде трошкова за запослене 503.690 383.690,00

145/1 416 Награде запосленима и др.расходи 120.000,00
146 421 Стални трошкови 7.911.695 7.511.695,00
147 422 Трошкови путовања
148 423 Услуге по уговору 627.000 627.000,00
149 424 Специјализоване услуге 881.860 1.481.860,00
150 425 Текуће поправке и одржавање 1.480.000 3.334.009,00
151 426 Материјал 8.330.000 7.330.000,00
152 431 Амортиз. некретнина и опреме
153 472 Накнаде за социјал.заштиту из буџета 3.960.000 1.847.149,00
154 483 Новчане казне и пенали 630.150 30.150,00
155 511 Зграде и грађевински објекти 1.800.000 258.842,00
156 512 Машине и опрема 1.567.500 1.567.500,00

Укупно функ. 911, глава 2.13 68.723.760 65.323.760,00
2.14 111 Општинско јавно правобранилаштво

157 422 Трошкови путовања 100.000 100.000,00
158 423 Услуге по уговору 100.000 100.000,00
159 426 Материјал 100.000 100.000,00

Укупно функ. 111, глава 2.14 300.000 300.000,00

2.15 620 ЈП „Дирекција за изградњу Општине 
Бачка Паланка“

160 411 Плате, додаци и накн.запосл. 7.335.000 7.335.000,00



780 страна - Број 22/2011       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    30. јун 2011. године

161 412 Доприноси на терет послод. 1.313.000 1.313.000,00
162 414 Социјална давања запосленима
163 415 Накнаде трошкова за запослене
164 416 Награде запосленима и др.расх. 1.420.000 1.420.000,00
165 421 Стални трошкови 888.244 888.244,00
166 422 Трошкови путовања 658.726 658.726,00
167 423 Услуге по уговору 677.787 1.177.787,00
168 424 Специјализоване услуге 1.024.302 524.302,00
169 425 Текуће поправке и одржавање 446.210 446.210,00
170 426 Материјал 809.413 809.413,00
171 463 Трансфери осталим нив. власти
172 482 Порези, обавезне таксе и казне 73.150 73.150,00
173 512 Машине и опрема
174 424 Специјализ. услуге  – комуналнa потрошња 43.367.500 43.120.016,00
175 424 Специј. услуге - одржавање путне привреде 50.160.000 46.942.454,00
176 511 Капитално одржавање путне привреде 32.186.000 36.785.831,00
177 511 Развој града (урбанизам и уређење земљишта) 60.505.500 62.120.864,00

Укупно функ. 620, глава 2.15 200.864.832 203.614.997,00
2.16 620 Развој заједнице

178 424 Усл. одрж. прир. повр - ЈКП „Комуналпројект“ 46.000.000 46.000.000,00
179 451 М.З. - капиталне субвенције 20.000.000 20.000.000,00
180 451 Капит. субвенц. Комунална потрошња - села 10.000.000 10.000.000,00
181 451 Капиталне субвенције на територији општине 25.000.000 35.046.721,83

Укупно функ. 620, глава 2.16 101.000.000 111.046.721,83
2.17 160 Месне заједнице

182 411 Плате, додаци и накн. запосл. 10.888.000 10.738.000,00
183 412 Доприноси на терет послод. 1.949.000 1.922.150,00
184 414 Социјална давања запослен. 500.000 1.302.383,23
185 415 Накнаде трошкова за запослене 120.000 120.000,00
186 416 Награде запосленима и др.расх.
187 421 Стални трошкови 8.280.000 8.690.408,54
188 422 Трошкови путовања 300.000 300.000,00
189 423 Услуге по уговору 1.900.000 1.578.680,80
190 424 Специјализоване услуге 2.000.000 1.514.138,58
191 425 Текуће поправке и одржавање 7.000.000 6.652.788,65
192 426 Материјал 3.000.000 3.171.272,75
193 431 Амортизација некретнине и опреме
194 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1.200.000 1.200.000,00
195 481 Дотације невладиним организацијама 3.500.000 1.618.391,62
196 482 Порези, обавезне таксе и казне 100.000 374.142,00
197 511 Зграде и грађевински објекти 10.000.000 8.364.950,27
198 512 Машине и опрема 100.000 100.000,00

Укупно функ. 160, глава 2.17 50.837.000 47.647.306,44
2.18 421 Пољопривреда

199 424 Прог. заштите, уређ. и кориш. пољ.земљишта 60.000.000 131.324.047,49



30. јун 2011. године        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 22/2011 - страна 781  

200 451 Фонд за развој пољопривреде 10.000.000 10.000.000,00
Укупно функ. 421, глава 2.18 70.000.000 141.324.047,49

2.19 481 Предузетништво
201 451 Фонд за развој предузетништва 2.500.000 2.500.000,00

Укупно функ. 481, глава 2.19 2.500.000 2.500.000,00
2.20 620 Средства за инвестиције

202 451 Суфинансирање капиталних пројеката 20.000.000 5.000.000,00
203 511 Зграде и грађевински објекти 15.000.000 38.000.000,00

Укупно функ. 620, глава 2.20 35.000.000 43.000.000,00
УКУПНО РАЗДЕО II 938.413.500 1.026.015.833,57
У К У П Н И    Р А С Х О Д И 1.060.900.000 1.144.636.302,57

Члан 7.

У члану 21. Одлуке о буџету Општине Бачка Паланка за 2011. годину („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, број 26/2010) после става 1. додаје се став 2. који гласи:

„Када буџетски корисник намерава да покрене поступак јавних набавки (малих и 
великих), исти је дужан да се претходно обрати наредбодавцу буџета, ради добијања са-
гласности за исте“. 

Став 2. постаје став 3.

Члан 8.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу 
Општине Бачка Паланка".

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-400-7/2011
29. јун 2011. године

Председник
Скупштине Општине,
Мирослав Родић, с.р. 



782 страна - Број 22/2011       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    30. јун 2011. године

114 ОДЛУКА о ребалансу буџета 
Општине Бачка Паланка 
за 2011. годину .........................................  771

С А Д Р Ж А Ј
Страна  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

"Службени лист Општине Бачка Паланка", излази по потреби, издавач Скупштина општине Бачка 
Паланка, ул. Краља Петра Првог бр. 16, главни и одговорни уредник др Небојша Кузмановић, 
текући рачун бр. 840-80640-29, Буџет Скупштине општине Бачка Паланка. www.backapalanka.rs
Штампа "ШТАМПАРИЈА СТАНИШИЋ" Бачка Паланка 021/6043-618. www.stanisic.co.rs


